

भारत सरकार
वित्त मंत्रालय (राजस्व विभाग)
कार्यालय महाप्रबंधक
सरकारी अफीम एवं क्षारोद कारखाना
गाजीपुर (उ०प्र०)—233001

फा० सं० 2/23/भवन/2018

date 03-01-2019

प्रति

नोटिस बोर्ड / खजाना अनुभाग

महोदय,

विषय:- भ० सं०13 के सामने के होदा के मरम्मत एवं रख-रखाव के सम्बन्ध में ।

महाप्रबंधक, शासकीय अफीम एवं क्षारोद कारखाना, गाजीपुर द्वारा निम्न कार्यो / सेवाओं हेतु इस प्रतिष्ठान में पंजीकृत फर्मों से बन्द लिफाफे में दर उल्लेखित करने हेतु कोटेशन आमंत्रित की जाती है केवल जी० एस० टी० एन० पोर्टल पर जी० एस० टी० में रजिस्टर्ड फर्म ही निविदा डालने के पात्र होंगे। ,

कोटेशन दिनांक 24.01.2019 तक4.00 बजे तक दिया जा सकता है। उपरोक्त तिथि एवं समय के बाद प्राप्त कोटेशन स्वीकार नहीं किए जाएंगे। कोटेशन दिनांक 24.01.2019 को 4.30... बजे खोली जायेगी ।

1	2		
1	Demolishing cement concrete manually by mechanical means includig disposal of material within 50 metres lead as per direction of Engineer-in-charge. Nominal Concrete 1:3:8 or richer mix nominal concrete 1:3:6 or richer mix Floor 2x21.5x0.15=0.9 cum		0.9 cum
2	Dismantling old plaster or skirting raking out joints and cleaning the surface for plaster including disposal or rubbish to the dumping ground out side plaster Wall 1x50x1.75= 87.5 Floor 1x8.1x 8= 64.8 Floor 1x4x 8.6= 34.4 186.7 cum		186.7 cum
3	Earth work in excavation by mechanical means (Hydraulic excavator)/ manual means in trenches or drains (not exceeding 1.5 m in width or 10 sqm on plan), including dressing of slides and reaming of bottoms, lift upt 1.5 m, including getting out the excavated soil and disposal of surplus excavated soil as directed, within a lead of 50 meter All kind of soil. Pit 2x2x1.5x1.5 = 0.9 cum		0.9 cum
4	Providing and laying in position concrete of specified grade excluding the cost of centering and shuttering All work up to plinth level: 1:3:6 (1 cement: 3 coarse sand(zone-III): 6 graded stone aggregate 40 mm nominal size) Pit Base 2x2x1.5x0.15= 0.9 cum		0.9 cum
5	Brick work with common burnt clay F.P.S. (non modular) bricks of class designation 7.5 in foundation and plinth in. Cemetn mortar 1:4 (1 cement: 4 coarse sand) Pit Wall 4x2x3x0.22= 5.28 Pit Wall 4x1.5x1.5x0.22= 1.98 Total= 7.26 cum		7.26 cum
6	52 mm thick cement concrete flooring with concrete hardener topping. Under layer 40 mm thick cement concrete 1:2:4 (1 cement : 2 coarse sand : 4 graded stone		

aggregate, 20 mm nominal size) and top layer 12 mm thick cement hardener mix: 2 graded stone aggregate, 6 mm nominal size) by volume, hardening compound mix: 2 graded stone aggregate, 6 mm nominal size) by volume, hardening compound mixed @ litre per 50kg of cement or as per manufacture's specifications. This includes cost of cement slurry, but excluding the cost of nosing of steps etc. complete.

Floor 1X 8.1x 8 = 64.8

Floor 1x4x8.6= 34.4

Total = 99.2 sqm

7 12 mm cement plaster of mix: 1:4 (1 cement:4 coarse sand)

Old wall 1x50x1.75 = 87.5

Pit wall 4x2x3= 24

Pit wall 4x2.5x1.75= 17.5

Total= 129 sqm

129 sqm

नोट

- (i) कोटेशन कार्यालय द्वारा जारी "कोटेशन प्रोफार्मा" के अनुसार ही प्रस्तुत किया जाना चाहिए। दर के साथ प्रोफार्मा में प्रत्येक आइटम की कुल कीमत (कालम नं० 6) एवं अन्त में सम्पूर्ण कार्य की कुल कीमत को अंको एवं शब्दों में लिखना अनिवार्य है। ऐसा न करने पर कोटेशन पर विचार नहीं किया जाएगा। कोटेशन में किसी तरह की ओवर राइटिंग मान्य नहीं होगी।
- (ii) कोटेशन दाता का हस्ताक्षर, नाम तथा फर्म की सील एवं पूरा पता न होने पर कोटेशन मान्य नहीं होगा।
- (iii) उपरोक्त कार्य को कार्य आदेश प्राप्ति की तिथि से लगभग30..... दिनों के अंदर पूर्ण करना होगा, अन्यथा कार्य आदेश में वर्णित नियम व शर्तों के अनुसार दंड देय होगा। कार्य हेतु वास्तविक अवधि/ तारीख, कार्य आदेश में दी जायेगी। कार्य हेतु अधिक समय की मांग बिना समुचित कारण के स्वीकार नहीं होगी तथा इस संबंध में महाप्रबंधक का निर्णय अंतिम एवं मान्य होगा।
- (iv) अपंजीकृत फर्म रु 3000/- सी० डी० आर० के रूप में प्रबन्धक
- (v) फर्मों द्वारा दिये गये दर की वैधता खोले जाने के तिथि/दिन से 90 (नब्बे) दिनों की होगी।
- (vi) यदि दर दाता विभाग द्वारा दिये गए समय सीमा में कार्य करने को राजी नहीं होते हैं या दर दाता द्वारा इस संबंध में ज्यादा समय अवधि की मांग की जाती है उन्हें कार्य करने हेतु अनिच्छुक समझा जाएगा।
- (vii) कार्य में अयुक्तियुक्त (Unreasonable) देरी होने से कार्य आदेश /कार्य पूर्ण करने से पूर्व किसी भी समय निरस्त किया जा सकता है। देरी से (निर्धारित या बढी हुई समय सीमा के बाद) कार्य करने पर निविदा कर्ता को कार्य आदेश में दिये गए नियमों के अनुसार जुर्माना देना होगा।
- (viii) दर दाता /निविदा धारक के द्वारा अन्य कोई शर्तें मान्य नहीं होगी।
- (ix) महाप्रबंधक को किसी या सभी निविदाओं को बिना किसी पूर्व सूचना के तथा बिना कोई कारण बताये निरस्त करने का पूरा अधिकार होगा।
- (X) दर दाता द्वारा दिया गया दर अन्तिम एवं अ-परकाम्य (नान-निगोसियेबुल) होगा तथा दर आदि को कम करने हेतु किसी भी तरह का पत्राचार नहीं किया जायेगा न ही दर परिवर्तन हेतु किसी तरह के प्रस्ताव पर विचार किया जायेगा।
- (xi) यह प्रतिष्ठान केन्द्रीय नियम (सेण्ट्रल रूम) सं० 195 / 1957 के अन्तर्गत पंजीकृत है एवं प्रतिष्ठान का टिन नं० 09683900013 एवं जी० एस० टी० नं० 09AAAGG0195B1ZS gA fdl h Hkh 'kr l dks f' kffky dks f' kffky dj us dk vf/kdkj] mi ; p r dkj .k gkus i j egki d l/kd dks gksxkA संलग्नक :- कोटेशन प्रोफार्मा

भवदीय

प्रशासनिक अधिकारी

कोटेशन प्रोफार्मा

दिनांक

सेवा में,

महाप्रबंधक

शासकीय अफीम एवं क्षारोद कारखाना

गाजीपुर

महोदय,

निम्नलिखित कार्य हेतु आपके कार्यालय द्वारा जारी कोटेशन पत्र फा0 सं0 2/23/भवन/2018. दिनांक 03.01.2019 के संदर्भ में मेरा दर निम्नवत है।

(अ) दर तथा आइटम वार विवरण

क्र सं0	मात्रा / संख्या	दर / यूनिट	कर यदि कोई	कुल कीमत
	भवन सं0 13 के सामने के होदा के मरममत एवं रखरखाव के सम्बन्ध में।			
(1)	(3)	(4)		
1	Demolishing cement concrete manually by mechanical means includig disposal of material within 50 metres lead as per direction of Engineer-in-charge. Nominal Concrete 1:3:8 or richer mix nominal concrete 1:3:6 or richer mix Floor 2x21.5x0.15=0.9 cum	0.9 cum		
2	Dismantling old plaster or skirting raking out joints and cleaning the surface for plaster including disposal or rubbish to the dumping ground out side plaster Wall 1x50x1.75= 87.5 Floor 1x8.1x 8= 64.8 Floor 1x4x 8.6= 34.4 186.7 cum	186.7 cum		
3	Earth work in excavation by mechanical means (Hydraulic excavator)/ manual means in trenches or drains (not exceeding 1.5 m in width or 10 sqm on plan), including dressing of slides and reamming of bottoms, lift upt 1.5 m, including getting out the excavated soil and disposal of surplus excavated soil as directed, within a lead of 50 meter All kind of soil. Pit 2x2x1.5x1.5 = 0.9 cum	0.9 cum		
4	Providing and laying in position concrete of specified grade excluding the cost of centering and shuttering All work up to plinth level: 1:3:6 (1 cement: 3 coarse sand(zone-III): 6 graded stone aggregate 40 mm nominal size) Pit Base 2x2x1.5x0.15= 0.9 cum	0.9 cum		
5	Brick work with common burnt clay F.P.S. (non modular) bricks of class designation 7.5 in foundation and plinth in. Cemetn mortar 1:4 (1 cement: 4 coarse sand) Pit Wall 4x2x3x0.22= 5.28 Pit Wall 4x1.5x1.5x0.22= 1.98 Total= 7.26 cum	7.26 cum		
6	52 mm thick cement concrete flooring with concrete hardener topping. Under layer 40 mm thick cement concrete 1:2:4 (1 cement : 2 coarse sand : 4 graded stone aggregate, 20 mm nominal size) and top layer 12 mm thick cement hardener mix: 2 graded stone aggregate, 6 mm nominal size) by voloume, hardening compound			

	<p>mix: 2 graded stone aggregate, 6 mm nominal size) by voloume, hardening compound mixed @ litre per 50kg of cemeten or as per maufacture's specifications. This includes cost of cement slurry, but excluding the cost of nosing of steps etc. complete.</p> <p>Floor 1X 8.1x 8 = 64.8 Floor 1x4x8.6= 34.4 Total = 99.2 sqm</p>				
7	<p>12 mm cement plaster of mix: 1:4 (1 cement:4 coarse sand)</p> <p>Old wall 1x50x1.75 = 87.5 Pit wall 4x2x3= 24 Pit wall 4x2.5x1.75= 17.5 Total= 129 sqm</p>	129 sqm			
महा योग					

महा योग शब्दों में (रु.....मात्र.)

(ब) नियम व शर्तें

- (i) मैं उपरोक्त कार्य को, कार्य आदेश में दी गई समय सीमा के अंदर पूर्ण करूंगा। देरी से (निर्धारित या बढ़ी हुई समय सीमा के बाद) कार्य करने पर कार्य आदेश में दिये गए नियमों व शर्तों के अनुसार मुझे जुर्माना देय होगा।
- (ii) अपंजीकृत फर्म होने के कारण कार्य की कुल कीमत का 10% (दस प्रतिशत) सी0 डी0 आर सं0 दिनांक रू0 जो कि प्रबंधक, अफीम एवं क्षारोद कारखाना, गाजीपुर के पक्ष में देय है, टेन्डर प्रति के साथ जमा कर रहा हूं। मुझे उपरोक्त सी0 डी0 आर0, कार्य के संतापजनक संपन्न होने के बाद इस संबंध में पत्र प्रस्तुत करने के एक सप्ताह के अंदर वापस किया जाए। (लागू होने पर)
- (iii) मेरे द्वारा दिये गये दर की वैधता निविदा खोले जाने के तिथि/दिन से 90 (नब्बे) दिनों की होगी ।
- (iv) मेरे द्वारा कार्य मे अयुक्तियुक्त (Unreasonable) देरी होने से कार्य आदेश, कार्य पूर्ण करने से पूर्व किसी भी समय निरस्त किया जा सकता है।
- (v) मेरे द्वारा अन्य कोई शर्तें नहीं दी जा रही है।

(क)

भवदीय

स्थान :-

दिनांक :-

(हस्ताक्षर)

(फर्म की सील)

(फर्म का पूरा नाम व पता)

- (i) मेरे द्वारा दर की सारणी (अ) के क्रम संख्या 1 से 6 तक का सभी निविदियों को पूर्ण रूप से भरी गई है।
- (ii) मेरे द्वारा निविदा, बीजक एवं मेरे द्वारा किया गया पत्राचार के प्रत्येक प्रति के हस्ताक्षर में भिन्नता नहीं पाई जाएगी अगर भिन्नता पाई जाती है या बीजक पर रसीदी टिकट नहीं लगाई जाती है तो समय से भुगतान न होने के लिए मैं स्वयं जिम्मेदार होऊंगा।
- (iii) मेरे द्वारा कुल कीमत एवं महा योग शब्दों में अंकित किया गया है।

स्थान :-

दिनांक :-

(ख)

(हस्ताक्षर)

(फर्म की सील)

(फर्म का पूरा नाम व पता)

धोषणा

मैं श्री निविदा सं0 दिनांक.....

सभी नियमों को भलीभाँति जान लिया है एवं उसका अनुपालन करता हूं। यदि निविदा में कोई त्रुटि या अनियमिततायें होंगी या निविदा पूर्ण रूप से भरी नहीं पाई जाती है तो मेरे निविदा को निरस्त करने का पूर्ण अधिकार महाप्रबंधक, शासकीय अफीम एवं क्षारोद कारखाना, गाजीपुर को होगा और इस बारे में उनका निर्णय अंतिम एवं मान्य होगा।

मेरे द्वारा निविदा फार्म के बिन्दु क, ख एवं ग पर हस्ताक्षर एवं मुहर लगाई गयी है।

स्थान :-

दिनांक :-

(ग)

(हस्ताक्षर)

(फर्म की सील)

(फर्म का पूरा नाम व पता)

